GUID=
> |
Z Fuerzas de seguridad | Tratamiento de residuos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Proteccién de los nudillos | Refuerzo de la base del
pulgar | Yemas de los dedos reforzadas | Protec-
cién contra pinchazos | Palma reforzada | Nivel de
proteccién contra cortes F (ISO 13997)

Corte ajustado | Preformado | Cuello recto | Buen
agarre en seco

Compatible con REACH

Negro

Cuero sintético | Nailon | Cuero sintético | Neopre-
ne | Espuma amortiguadora | TPR/TPU

PROTECCION ESPECIAL
GUIDE 6502 CPN s
UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD Fleece de poliéster | Semi-forrado

Guante antipinchazos més robusto de cuero sintético basado en
nuestra propia «tecnologfa CPN». En la palma tiene un tejido metalico
delgado que protege de agujas y objetos afilados: 8 capas en la
palmay 4 capas en la parte inferior de los dedos y por encima de las
yemas de los dedos. Para mayor proteccion, también tiene tejido
antipinchazos, en 2 capas, un poco encima del dorso. Ademas, los
dedos y los nudillos del guante se han equipado con un material
protector delgado. Proteccién contra cortes de nivel F.

» Proteccion contra » Cuero sintético » Proteccién contra
cortes de nivel Fenla » Proteccion contra pin- impactos en el dorso
palma chazos en la palma » Tallas 8-12

POAE

Durability Dexterity

, EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 AXAAE
@ ASTM F2878-10




PROTECCION ESPECIAL

GUIDE 6502 CPN

UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD

ART.NO

223543620
223543638
223543646
223543653
223543661

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 6502 CPN 8
GLOVE GUIDE 6502 CPN 9
GLOVE GUIDE 6502 CPN 10
GLOVE GUIDE 6502 CPN 11
GLOVE GUIDE 6502 CPN 12

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
36
36
36
36
36

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

Si
Si
Si
Si
Si



