

**PROTECCIÓN ESPECIAL**

GUIDE 6502 CPN

UNIFORMES | POLICÍA / SEGURIDAD

Guante antipinchazos más robusto de cuero sintético basado en nuestra propia «tecnología CPN». En la palma tiene un tejido metálico delgado que protege de agujas y objetos afilados: 8 capas en la palma y 4 capas en la parte inferior de los dedos y por encima de las yemas de los dedos. Para mayor protección, también tiene tejido antipinchazos, en 2 capas, un poco encima del dorso. Además, los dedos y los nudillos del guante se han equipado con un material protector delgado. Protección contra cortes de nivel F.

- ▶ Protección contra cortes de nivel F en la palma
- ▶ Cuero sintético
- ▶ Protección contra pinchazos en la palma
- ▶ Protección contra impactos en el dorso
- ▶ Tallas 8-12



CE CATEGORY 2



EN 420:2003

EN 388:2016
4X43F

ASTM F2878-10

SOLICITUD:

Fuerzas de seguridad | Tratamiento de residuos

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección de los nudillos | Refuerzo de la base del pulgar | Yemas de los dedos reforzadas | Protección contra pinchazos | Palma reforzada | Nivel de protección contra cortes F (ISO 13997)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Preformado | Cuello recto | Buen agarre en seco

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Cuero sintético | Nylon | Cuero sintético | Neopreno | Espuma amortiguadora | TPR/TPU

MATERIAL DE CAPA INTERMEDIA

Malla metálica

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Fleece de poliéster | Semi-forrado

PROTECCIÓN ESPECIAL

GUIDE 6502 CPN

UNIFORMES | POLICÍA / SEGURIDAD

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223543620	GLOVE GUIDE 6502 CPN 8	6	36	Par	Sí
223543638	GLOVE GUIDE 6502 CPN 9	6	36	Par	Sí
223543646	GLOVE GUIDE 6502 CPN 10	6	36	Par	Sí
223543653	GLOVE GUIDE 6502 CPN 11	6	36	Par	Sí
223543661	GLOVE GUIDE 6502 CPN 12	6	36	Par	Sí